
             

 

  

Estado de Santa Catarina  

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAMAE - Nova Trento/SC  

Rua Dos Imigrantes, n. 356 – Centro de Nova Trento-SC 

Centro CNPJ 95.785.267/0001-48 

 

 

EDITAL Nº 002/2025 PRORROGA O PRAZO PARA INSCRIÇÃO 

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 

 
 
 

O Diretor do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, no uso de suas 

atribuições com base no disposto no art. 190, §1º, da Lei Complementar nº 705, de 22 de março 

de 2023 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), nomeado através da Portaria nº 

067/2025, de 09 de janeiro de 2025. 

 
RESOLVE 
 
1º) Prorrogar o prazo para as inscrições no Precesso Seletivo Simplificado Nº 

001/2025, de acordo com o Edital Nº 001/2025, ficando no entanto, abertas às 

inscrições até às 12h30min. do dia 07/04/2025, as inscrições poderão ser realizadas 

através de formulário próprio (Anexo I), do referido Edital a ser preenchido 

pessoalmente pelo candidato. Os interessados deverão comparecer ao Setor de 

Recursos Humanos do SAMAE de Nova Trento, sito à Rua dos Imigrantes, nº 356, 

Centro, do dia 07 de abril de  2025, no período das 7h00min às 12h30min, munidos 

da cópia (legível) e original para conferência, dos documentos previstos no Edital de 

Abertura nº 001/2025, 

2º) Os candidatos interessados que já fizeram suas inscrições, devem aguardar 

o final do prazo das inscrições, prevista neste Edital, para verificar sua classificação, 

bem como o demais atos relacionados ao referido Processo Seletivo. 

 

Nova Trento-SC, 27 de março de 2025 

 

 

___________________________________ 

CLEITON ZEMKE 
DIRETOR DO SAMAE Nova Trento 
 

 

 

 

www.concursoz.com.br


	EDITAL Nº 002/2025 PRORROGA O PRAZO PARA INSCRIÇÃO
	NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

